

**نقض جامعه**



مدیرکل عتبات سازمان حج مطرح کرد  
**تخفیف ۱۵ درصدی**  
**سفر به عتبات عالیات**

مناقضیان اعزام به عتبات عالیات در ماه مبارک رمضان از تخفیف ۱۵ درصدی برخوردار خواهند شد. محسن نطاقتی، مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت با بیان اینکه اعزام زائران به عتبات در ماه رمضان به ۲ گروه ۲۲ روزه و ۱۳ روزه تقسیم می‌شود، اظهارداشت: در سفرهای ۱۳ روزه زائر ۱۰ روز در نجف یا کربلا می‌ماند و ۲ روز در شهر دیگر و یک روز هم در کاظمین اما در سفرهای ۲۲ روزه ۱۰ روز در نجف و ۱۰ روز در کربلا و یک شب هم در کاظمین اقامت دارد. مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه اعزام‌های ۷ روزه از نیمه دوم ماه رمضان آغاز می‌شود، به فارس افزود: پروازهای هوابی در ماه رمضان از ۲ شهر تهران و مشهد انجام می‌شود اما اعزام‌های زمینی را در تمام شهرها داریم. وی از تخفیف ویژه برای اعزام در ماه رمضان خبر داد و یادآورشد: مناقضیان سفر به عتبات در ماه رمضان بدون قرعه‌کشی اعزام می‌شوند و اعزام‌ها نیز از اول ماه رمضان با ۱۵ درصد تخفیف آغاز می‌شود. به گفته نطاقتی، پایه قیمت‌ها برای اعزام به عتبات در ماه مبارک رمضان به صورت زمینی از ۸۵۰ هزار تومان آغاز شده و به ۲ میلیون تومان می‌رسد. وی همچنین از برنامه‌ریزی برای حضور زائران ایرانی در لیالی قدر در یکی از حرم‌های شریف عتبات خبر داد.

**خوابگاه به ۳۵ درصد دانشجویان نرسید**

تاکسون نیاز ۶۵ درصد دانشجویان خوابگاهی تامین شده و ۳۵ درصد دیگر در تامین خوابگاه مشکل دارند. به گزارش «وطن امروز»، مجتبی صدیقی، معاون وزیر و رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم با بیان این مطلب گفت: حدود ۲۵۴ هزار ظرفیت خوابگاهی برای دانشگاه‌های وابسته به وزارت علوم ایجاد شده است که ۲۰۰ هزار ظرفیت به خوابگاه‌های ملکی دانشگاه‌ها، ۲۳ هزار به خوابگاه‌های استیجاری و ۲۳ هزار ظرفیت نیز به خوابگاه‌های غیردولتی تعلق دارد. صدیقی با اشاره به کمبود خوابگاه برای دانشجویان اظهار کرد: حدود ۱۱۰ هزار مترمربع بیش از متراژ موجود نیاز داریم تا اسکان دانشجویان استاندارد شود که در این راستا با همکاری بخش خصوصی حدود ۱۵۰ هزار مترمربع در دست ساخت داریم. وی یادآور شد: تاکسون نیاز ۶۵ درصد دانشجویان خوابگاهی تامین شده و ۳۵ درصد دیگر در تامین آن مشکل دارند. اگرچه سعی کردیم از طریق دانشگاه‌ها نیاز خوابگاه‌ها را تامین کنیم اما تراکم آنها زیاد است و برخی اتاق‌ها با ۵۰ درصد اضافه بر ظرفیتشان دانشجویان، بچه‌دهی گفته رئیس سازمان امور دانشجویان، پاسخ‌دهی به نیاز خوابگاهی در حوزه مناهلی سخت‌تر است و در حال حاضر، از ۱۵ هزار درخواست موجود تنها به ۳ هزار درخواست خوابگاه مناهلی پاسخ داده شده است. صدیقی همچنین درباره کیفیت خوابگاه‌ها اظهار کرد: به جهت تراکم بیش از حد در ساختمان‌های خوابگاهی، کیفیت خدمات داخل خوابگاه‌ها مناسب نیست و طبیعی است، استفاده بیش از حد، موجب کاهش کیفیت خدمات می‌شود.

**استفاده از پالم در روغن سرخ‌کردنی**

از نظر وزارت بهداشت تمام فرآورده‌هایی که نیاز به سرخ‌کردن دارند باید از روغن سرخ‌کردنی که دارای روغن پالم است استفاده کنند. کاوه زرگران، دبیر انجمن صنایع غذایی با بیان این مطلب اظهار کرد: تمام روغن‌هایی که برای سرخ‌کردن مورد استفاده قرار می‌گیرند، در تهیه آنها از روغن پالم به میزان استاندارد استفاده شده است. وی با بیان اینکه از فرآورده‌های گوناگون روغن استخراج می‌شود، به این بیان داشت: با توجه به اینکه روغن پالم مقاومت بیشتری در مقابل سرخ‌کردن دارد در امور سرخ‌کردنی از این روغن استفاده می‌شود. دبیر انجمن صنایع غذایی در پاسخ به این سوال که علاوه بر روغن سرخ‌کردنی در کدام یک از صنایع غذایی روغن پالم استفاده می‌شود؟ خاطر نشان کرد: در صنعت بستنی تنها ۲ درصد آن هم به صورت مجاز و با مجوز وزارت بهداشت از روغن پالم استفاده می‌شود. زرگران یادآور شد: روغن پالم اگر در حد مجاز استفاده شود نهنتهای ضرر ندارد بلکه از سایر روغن‌های هیدرژنی سالم‌تر است.

**ارزنجاری**

**عملکرد ضعیف بیمه‌ای در خدمات دندانپزشکی ادامه دارد**

**وضعیت بحرانی سلامت دهان و دندان**

■ نمایندگان مجلس: بیمه‌ها هزینه‌های دندانپزشکی را پوشش دهند



**گروه اجتماعی:** متأسفانه به دلیل عملکرد ضعیف بیمه‌ای در خدمات دندانپزشکی و نبود اطلاع‌رسانی و آموزش درست درباره جلوگیری از پوسیدگی دندان، سلامت دهان و دندان در کشور در وضعیت بحرانی قرار دارد. نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان این مطلب از شاخص بالای پوسیدگی دندان در کشور انتقاد کرد. عبدالرحمان رستمیان نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در این باره بیان داشت: لازم است هم‌اکنون که کشورهای پیشرفته در جهت کاهش پوسیدگی دندان‌ها موفق عمل کرده‌اند اولویت اول دندانپزشکی کشور، تلاش در کاهش پوسیدگی باشد. نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش مهم پیشگیری در بیماری‌های دهان و دندان، تصریح کرد: برای جلوگیری از ابتلا به بیماری‌های پرهزینه دهان و دندان، فرهنگسازی کمک مؤثری در پیشگیری از پوسیدگی دندان می‌کند.

**■ لزوم توجه وزارت بهداشت به پیشگیری**  
این نماینده مردم در مجلس نهم به خانه ملت گفت: مهم‌ترین عامل در سلامت دهان و دندان جلوگیری از پوسیدگی دندان‌هاست، بنابراین افراد باید مراقب باشند که دندان‌هایشان پوسیده نشود. چون با پوسیدگی هزینه درمان چندبرابر می‌شود، متأسفانه در کشور دندانپزشکان بیشتر به سمت درمان پیش رفتند در صورتی که پیشگیری مهم‌تر است. در کشورهای پیشرفته با آموزش کاهش

پوسیدگی بسیاری از مطب‌های دندانپزشکان تعطیل شد و حتی پذیرش دانشجویان دندانپزشکی کاهش یافت، بنابراین برای باره وزارت بهداشت و درمان باید تمهیدات لازم را ببندید.

**■ وضعیت بحرانی سلامت دهان و دندان**  
رستمیان با انتقاد از وضعیت بحرانی سلامت دهان و دندان در کشور خاطر نشان کرد: متأسفانه به دلیل عملکرد ضعیف بیمه‌ای در خدمات دندانپزشکی و نبود اطلاع‌رسانی و آموزش درست درباره جلوگیری از پوسیدگی دندان، سلامت دهان و دندان در کشور در وضعیت بحرانی قرار دارد. وی با اشاره به پایین بودن شاخص پوسیدگی دندان در برخی کشورها تصریح کرد: برخی کشورها



معاون شهرداری تهران اعلام کرد  
**عوارض ۱۹۵ هزار ریالی**  
**ورود به طرح ترافیک**

معاون ترافیک شهردار تهران جزئیات طرح دریافت عوارض از خودروهایی که بدون مجوز وارد محدوده طرح ترافیک شوند را تشریح کرد. سیدجعفر تشکری‌هاشمی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران درباره ورود غیرمجاز به محدوده طرح ترافیک به ایسنا گفت: اینگونه خودروها علاوه بر جریمه پلیس راهور، عوارض ورود غیرقانونی به محدوده را نیز باید پرداخت کنند. وی با بیان اینکه این مصوبه از ابتدای سال جاری قابلیت اجرا داشت اما به دلیل نبود زیرساخت‌های لازم محقق نشد، افزود: هشت مرکز شهر که محدوده طرح ترافیک است از لحاظ زیست‌محیطی، گنجایش تعداد محدودی از خودروهای شهروندان را دارد و بر همین اساس از افراد متخلف جریمه دریافت می‌شود. معاون شهردار تهران این عوارض را هزینه عارض‌های دانست که فرد متخلف با ورود به محدوده مرکزی شهر به محیط‌زیست تهران وارد می‌کند و تصریح کرد: این راننده متخلف با ورود به محدوده، حقوق دیگر شهروندان را تضییع و سلامت جسم و روان آنان را به خطر می‌اندازد. تشکری‌هاشمی مبلغ عوارض ورود غیرمجاز به محدوده طرح ترافیک شهر تهران را ۱۹۵ هزار ریال ذکر کرد و یادآور شد: در صورت پرداخت نشدن این مبلغ تا ۲۴ ساعت این مبلغ ۲ برابر و تا ۴۸ ساعت این مبلغ ۴ برابر می‌شود. وی در پاسخ به این پرسش که آیا دریافت عوارض در راستای تحقق درآمدهای پایدار شهرداری تهران است؟ عنوان کرد: شهر تهران را مردم اداره می‌کنند و این درآمدها در بخش‌های گوناگون خدمت‌رسانی به مردم هزینه می‌شود، چراکه ما برای اداره شهر نه چاه نفت داریم و نه صندوق ذخیره ارزی و شهر تهران را مردم اداره می‌کنند.

**اتوبوسرانی پایتخت در مسیر خصوصی‌سازی**

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران در برنامه‌ریزی برای واگذاری ناوگان اتوبوسرانی به بخش خصوصی خبر داد. احمد دنیامالی، رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران با بیان اینکه در حال بررسی و کارشناسی واگذاری اتوبوسرانی به بخش خصوصی هستیم، گفت: پیش از این اتوبوس‌ها توسط شهرداری خریداری و سپس به بخش خصوصی واگذار شده است که این مدل در حین اجرا با مشکلاتی روبه‌رو شد، بنابراین براساس الگویی از ۱۰ کلانشهر برتر دنیا که از روش خصوصی‌سازی در بخش اتوبوسرانی استفاده کرده‌اند در حال مطالعه و بومی‌سازی این روش‌ها هستیم. وی به مهر بیان داشت: شهروندان با کارت یا پولی که پرداخت می‌کنند وارد شبکه می‌شوند و دیگر پولی میان مسافر و راننده رد و بدل نمی‌شود و محاسبات براساس پیمایش انجام می‌شود. دنیامالی در پاسخ به این پرسش که با اجرای این روش تکلیف اتوبوس‌هایی که در حال حاضر در ناوگان فعالیت می‌کنند، چیست، اظهار داشت: این طرح در مرحله مقدماتی است و تا زمانی که نهایی شود عمر ناوگان فعلی اتوبوس‌ها به پایان رسیده و در حال حاضر ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران به ۳ تا ۴ هزار اتوبوس نیاز دارد که می‌توان ناوگان جدیدی را براساس این روش به شبکه اضافه کرد.

**آزیر**

**پرواز قشم - مشهد دچار سانحه شد**



پرواز شماره ۹۹۵ مسیر هوایی قشم - مشهد شرکت هواپیمایی ایرتور پنجشنبه شب هنگام فرود در فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد دچار مشکل شد. به گزارش فارس، پرواز شماره ۹۹۵ مسیر هوایی قشم - مشهد شرکت هواپیمایی ایرتور روی باند فرودگاه مشهد فرود آمد اما هنگام توقف کامل و در مسیر حرکت به سمت پارکینگ اصلی به علتی نامعلوم در مسیر تاکسی‌وی زمینگیر شد. مجتبی خالدی، سخنگوی اورژانس کشور برخی شایعات درباره تعداد مصدومان این سانحه را رد کرد و گفت: این حادثه خوشبختانه هیچ مصدومی نداشته و همه ۱۷۲ سرنشین آن در سلامتی کامل به سر می‌برند.

**آزمون**

**گروه اجتماعی:** مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از تمديد مهلت انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد ناپيوسته ۹۴ تا روز یکشنبه سوم خردادماه خبر داد. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور در این باره گفت: مهلت انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد ناپيوسته ۹۴ تا روز یکشنبه سوم خردادماه تمدید شد و این مهلت دوباره قابل تمدید نیست بنابراین به داوطلبان مجاز به انتخاب رشته که تاکنون نسبت به انتخاب رشته اقدام نکرده‌اند توصیه می‌شود در مهلت تعیین‌شده ضمن مطالعه صورت تمایل نسبت به ویرایش و اصلاح کد رشته محل‌های انتخابی اقدام کنند.

**معلمان، نمایندگان و اساتید دانشگاه از آثار منفی خصوصی‌سازی مدارس می‌گویند**

**بیزینس‌من‌های کلاس‌دار!**



مدارس غیرانتفاعی دوری می‌کنند. وی با رد هرگونه صرفه‌جویی در این باره و حرف‌هایی بر این مینا که این امر سبک‌سازی هزینه‌های آموزش و پرورش است، می‌افزاید: نباید تردید داشت که با این طرح تمام هزینه‌ها به دوش مردم منتقل خواهد شد و بند سی‌ام قانون اساسی درباره آموزش رایگان از یاد خواهد رفت.

**■ تحصیل برای مناطق محروم رویا می‌شود**  
در این بین طبق آمارها دولت تا امروز طرح خصوصی‌سازی مدارس را در ۹۷۰ مدرسه انجام داده است و حتی تصمیم به اجرای آن در مناطق محروم دارد. مریم فوزی، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه در این باره به «وطن امروز» می‌گوید: در حال حاضر آموزش در مناطق محروم نیاز به حمایت‌های بیشتر دولت دارد، آیا دولت به تبعات رها کردن آموزش مناطق محروم در آغوش بخش خصوصی فکر کرده است؟ در این مناطق تعدادی از والدین با مشاهده هزینه‌های مدارس دولتی از ثبت‌نام فرزندان خودداری می‌کنند. حال تصور کنید وقتی این مدارس به دست بخش خصوصی بیفتد، بخشی که علاقه‌مند به پولسازی از هر چیزی است، طبیعی است مناطق محروم، محروم‌تر می‌شوند، چرا که تحصیل برای آنها سخت‌تر و دور از دسترس می‌شود.

**■ مدرسه یا تاجر تخانه؟**  
این استاد دانشگاه یادآور شد: طبیعی است که بخش خصوصی به دلیل علاقه به سود وافر و بیزینس، راه دوم را انتخاب می‌کند. یعنی کیفیت را در حد متوسط نگاه می‌دارد اما هزینه‌ها را افزایش داده و با فشار بر والدین تأمین می‌کند. به این صورت ما در آینده به جای مدرسه با مکان‌هایی برای تجارت روبه‌رو هستیم. اگر این وضعیت قرار بود جواب بدهد باید در مدارس غیرانتفاعی جواب می‌داد. در حال حاضر غیر از یک قشر حداقلی جامعه، بسیاری از والدین به دلیل هزینه‌ها

کشوری از محل درآمد عمومی استفاده کند. این فعال صنعتی معلمان با اشاره به جمعیت یک میلیون نفری فرهنگیان در سراسر کشور، عنوان کرد: اگر از حقوق ماه گذشته هر فرهنگی مبلغی حدود ۲۰۰ هزار تومان کسر شود، وزارت آموزش و پرورش هر ساله پولی را تحت‌عنوان کسری مقرری ماه اول از حقوق فروردین‌ماه معلمان کم می‌کند که این رویه حداقل در ۲ دهه گذشته استمرار داشته است. وی میانگین مبلغ کسر شده از حقوق فروردین‌ماه معلمان را به‌طور تقریبی ۳۳۰ هزار تومان اعلام کرد و یادآور شد: وزارتخانه برای کم کردن این پول به ماده ۱۰۰ از قانون استخدام کشوری استناد می‌کند که دولت را مجاز کرده برای جبران کسری صندوق بازنشستگی

**■ گزارش ۲**  
سپاوش رسولی، والدین نگران، بچه‌ها در بیسم و انتظار و آموزش و پرورش مصر بر انجام طرح خود؛ این حال و روز مثلث آموزش ایران در پی صحبت‌های دولت درباره یک طرح است. طرحی که به تعبیر وزیر آموزش و پرورش دلیل اصلی کمبود بودجه شدید آموزش و پرورش است. این در حالی است که به تعبیر برخی کارشناسان این طرح نام دیگرش همان غیرانتفاعی‌سازی مدارس دولتی است، مدارس غیرانتفاعی که همین حالا خیلی از آنها با کمبود دانش‌آموز روبه‌رو هستند و نیمکت‌های خالی‌شان خاک می‌خورد.

**■ اصلی متناقض با اصل سی‌ام قانون اساسی**  
عبدالوحدیفیاضی، سخنگوی کمیسیون آموزش درباره این طرح می‌گوید: درست است که کمیسیون هنوز در این باره به جمع‌بندی کلی نرسیده است اما همه نمایندگان روی این موضوع اتفاق نظر دارند که این طرح در مغایرت با هدف‌های سند تحول بنیادین قرار دارد. بسیاری از نمایندگان مجلس در ماه‌های گذشته با اشاره به اینکه اصل سی‌ام قانون اساسی دولت را موظف به تأمین شرایط رایگان تحصیل تا پایان مقطع متوسطه برای همه کرده است، با این طرح مخالفت می‌کنند. حتی بسیاری از آنها تأکید دارند این طرح در دهه ۷۰ هم مدنظر دولت برای اجرا بود اما باز هم مورد مخالفت قرار گرفت.

**■ بخش خصوصی نظارت‌پذیر نیست**  
پیمان فرهنگند، استاد دانشگاه و کارشناس مدیریت با بیان این مطلب به «وطن امروز» می‌افزاید: اولین بحثی که در این باره مطرح است بحث چگونگی نظارت دولت است. یعنی دولت به چه ترتیب می‌خواهد روی کیفیت آموزشی یک مدرسه که تمام هزینه‌ها و حتی ساخت آن را موسسه خصوصی انجام داده، نظارت کند؟ بخش خصوصی در جایی که قرار بر نظارت دقیق باشد وارد نمی‌شود. این استاد دانشگاه بر این باور است که بخش خصوصی جایی سرمایه‌گذاری می‌کند که بتواند صرف تا صد ماجرا را خودش کنترل کند، با این حساب